
2023年 10月吉日 

お取引先各位 

山和建設株式会社 

代表取締役 井上 孝 

Tel.0238-62-3623 

 

新規電子請求書システム（デジタルビルダー）への移行についてのご案内 

 

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は弊社事業に格別のご理解御尽力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

 この度、弊社では協力業者様の請求書提出の簡素化、インボイス制度、電子帳簿保存法への対応を目

的とし、１０月末締分（提出期限：１１月３日必着）から紙での請求書受領の廃止を予定しております。 

 

※指定請求書については弊社ホームページに掲載のあるものをダウンロードしていただき、ご提出をお

願いいたします。尚、一般分と請負分の指定請求書の運用がそれぞれ違いますので、下記【提出時の注

意点】を熟読くださいます様お願いいたします。 

 つきましては、添付資料をご確認いただき、請求書の発行をお願いいたします。 

敬具 

  

【提出時の注意点】 

✔指定請求書（一般）：弊社ホームページより Excel ファイルをダウンロードし、編集後 PDF 化した請

求書をデジタルビルダーへアップロードしてください。 

✔指定請求書（請負）： 

・電子契約の場合（BtoB 契約書）･･･契約締結後、弊社指定様式（Excel ファイル）をメールにて送

信いたしますので、編集後 PDF 化した請求書をデジタルビル

ダーへアップロードしてください。 

・従来契約の場合（紙の契約書） ･･･契約締結後、弊社指定様式を A4 用紙にてプリントアウトした

ものを郵送いたしますので、記入後 PDF 化した請求書をデジ

タルビルダーへアップロードしてください。 

✔１工事１請求書でご提出をお願いいたします。（１請求書に複数工事は不可） 

✔デジタルビルダーへの提出期間は当月２０日～翌月３日（初回１０月２０日～）です。 

※締切日（３日）以降の提出はできませんので、次回請求分の扱いとなります。 

✔提出時には必ず７桁の工事番号または事務所名が必要になります。 

 工事番号が不明な場合は、当社 総務部までご連絡ください。 

✔操作方法に関しましては、弊社ホームぺージに操作イメージ動画を掲載しておりますので、添付の資

料と併せてご確認をお願いいたします。 



これまで郵送していた請求書を、オンラインで提出でき、封筒・切⼿・投函作業が無くなります

32

新規電子請求書システム
移行についてのご案内

PC
請求書のPDFデータ
のご準備

電話番号：050-5369-9290 ※受付時間 10:00～12:00,13:00〜19:00（土日祝、年末年始を除く）
フォーム：https://forms.gle/ep9MZ4yPRJaUKvXQ8

1

デジタルビルダー上
で請求書をご提出

弊社がシステム上で
請求書を受領

燈株式会社
問い合わせ先

操作説明資料URL
https://www.lp.digitalbill

der.com/manual

請求書発行URL
https://digitalbillder.com/new/6ba1477

8-6cc4-46e3-ad05-af55ea3f7069

弊社お問合せ先

電話番号：0238-62-3623

メールアドレス：
mizuki.tsukahara@unicon-
holdings.co.jp

デジタルビルダーをご利用いただいた際のお取引様のメリット

各種URL・お問合せ先

オンラインでの電子請求書ご提出のイメージ

1 貴社利用はご利用無料です

2

3

4

5

封筒、切⼿、投函作業が無くなります

郵送期間が無くなり、締切日までのご提出も可能

インターネット環境下であれば、いつでも、どこでも請求書を送信できます

印紙コストの削減に繋がります

担当者 ：総務部 塚原



【指定請求書につきまして】

様式の違いやパターンによって形式が違いますので、熟読の上発行くださいます様お願いいたします。

①指定請求書様式【一般】（常用工事、材料代、事務所にかかる費用などの請求）
旧）4枚複写式
新）Excelファイル（弊社ホームページよりダウンロードいただけます）

※消費税の計算方法別にシートが分かれていますので、該当のシートにて作成してください。
※ロックがかかっているセルは編集できません。

Excelファイルへ必要事項を入力後、PDFファイルに変換してください。
弊社請求書提出先URLにアクセスし、PDFファイルをアップロードしてください。

アップロード後は、別紙【デジタルビルダー操作手順】に沿ってご提出ください。

2023年10月1日に開始される適格請求書等保存方式（インボイス制度）に対応するため弊社指定請求書様式を変更い
たしました。

新

旧様式
4枚複写式

新様式
Excelファイル

（弊社HPよりダウンロード）

アップロード

https://digitalbillder.com/

new/6ba14778-6cc4-

46e3-ad05-af55ea3f7069

PDF化



②指定請求書様式【請負】（注文書を交わしている工事代の請求）

旧）2枚複写式
新）1.電子契約の場合･･･Excelファイル（弊社よりメールにて送信）
  2.従来契約の場合･･･A4､紙の様式（弊社より郵送）

Excelファイルへ必要事項を入力後、PDFファイルに変換してください。
弊社請求書提出先URLにアクセスし、PDFファイルをアップロードしてください。

アップロード後は、別紙【デジタルビルダー操作手順】に沿ってご提出ください。

旧様式
２枚複写式

新様式
・Excelファイル

・A4､紙の様式

アップロード

https://digitalbillder.com/n

ew/6ba14778-6cc4-46e3-

ad05-af55ea3f7069

PDF化


	01.【案内文書】
	02.【取引先用】請求書の電子化協力依頼
	【郵送用】
	03.指定請求書について


